



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 20 de janeiro de 2020.  
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

### ERRATA

*ERRATA: Referente a TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, publicado(a) no Diário Oficial Eletrônico Nº 239, de 12/12/2019.*

#### **HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2019**

**HOMOLOGO**, obedecidas as formalidades legais, o presente procedimento licitatório, que declarou vencedora e adjudicou à empresa abaixo relacionada o objeto do Edital de Pregão Eletrônico em referência.

#### **LOTE 01 – AÇÚCAR REFINADO**

EMPRESA: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 31.222.556/0001-56

VALOR: R\$ 8.280,00 (oito mil, duzentos e oitenta reais)

#### **LOTE 02 – CAFÉ EM PÓ**

EMPRESA: POSSANI & CIA LTDA - ME

CNPJ: 16.098.108/0001-07

VALOR: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

#### **LOTE 03 – CHÁ MATE**

EMPRESA: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 31.222.556/0001-56

VALOR: R\$ 3.264,00 (três mil, duzentos e sessenta e quatro reais)

#### **LOTE 04 – LEITE EM PÓ**

EMPRESA: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 31.222.556/0001-56

VALOR: R\$ 14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais)

**VALOR GLOBAL ARREMATADO: R\$ 54.424,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).**

PALÁCIO RIO BRANCO, 20 de janeiro de 2020.

Sabino Picolo : Presidente

Poder Legislativo  
CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

### ATO Nº 18

*Nomeia o servidor RODRIGO RIBEIRO DE LIMA no Cargo de Provisão em Comissão.*



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2019– Feas. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2019- Feas.

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa **MONIQUE CRACCO DE CASTRO-REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO- ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.125.166/0001-16, com sede na Rua Curupis, n.º 2.232, Bairro Portão, Curitiba, Paraná, CEP 80.330-040. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico 126/2019 – Feas, cujo objeto é: “ **Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de baterias seladas, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses** ”, referente ao(s) item (ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Fundação Estatal de Atenção à Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

**Item 01: 214155/ Bateria Selada 12V - 9AH**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor Unitário: R\$ 85,99

Valor Total: 5.159,40

Marca: Unipowerr

**Item 02: 216835 / Bateria Selada 12V 4,5AH/5,0AH**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor Unitário: R\$ 73,29

Valor Total: 1.832,25

Marca: Unipowerr

**Item 03: 219607 / Bateria Selada 12V - 2,3AH**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades

Valor Unitário: R\$ 75,00

Valor Total: 300,00

Marca: Unipowerr

**Item 04: 217857 / Bateria Selada 12V - 18AH**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades

Valor Unitário: R\$ 237,50

Valor Total: 712,50

Marca: Unipower

**Valor total máximo para a empresa: R\$ 8.004,15** (oito mil e quatro reais e quinze centavos).

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 123/2019 – Feas.



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Aos 10 dias do mês de janeiro, do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS**, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral **SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ**, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira **DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO**, CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa **RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.**, CNPJ/MF n.º 28.537.922/0001-51, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mandaguaçu, 294 - Loja 08, Emiliano Pernetá, CEP 83324-430, Pinhais/PR. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 116/2019 - Feas e Anexos, cujo objeto é "**SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS (29 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAS PELO PERÍODO DE 12 MESES.**", referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.

• **ITEM 09: CÓDIGO 214552 / BANDEJA EM INOX 30X20X04CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 55,89

Valor total: R\$ 1.117,80

Marca: Fami

• **ITEM 10: CÓDIGO 214553 / BANDEJA EM INOX 42X30X04CM (EXCLUSIVO ME/EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 2.300,00

Marca: Fami

**Total geral da empresa: R\$ 3.417,80 (três mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos).**

• O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a FEAS a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

• Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).

• As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 116/2019 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 17 de janeiro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS